

# Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili Circondario del Tribunale di Napoli

Ente Pubblico non Economico

COMMISSIONE DI STUDIO Sostenibilità E.S.G. (Environmental, Social and Governance) e Responsabilità Sociale

## **SEMINARIO**

# "Corporate Social Responsibility Hub - La sostenibilità in azienda"

Giovedì 24 ottobre 2024 Ore 15,00 – 18,00 Sede ODCEC – Napoli Piazza dei Martiri, 30

#### **SALUTI**

Vincenzo Giannotti - Presidente del Centro Orafo "il Tari" di Marcianise (CE)

Eraldo Turi - Presidente ODCEC Napoli

Antonella La Porta – Consigliere Delegato Commissione Responsabilità sociale e sostenibilità ODCEC Napoli Raffaele Ianuario- Consigliere Delegato Commissione Responsabilità sociale e sostenibilità ODCEC Napoli Maria Federica Cordova – Presidente Commissione Responsabilità sociale e sostenibilità ODCEC Napoli

#### Giovedì 24 ottobre 2024

### Il percorso verso la sostenibilità in Campania

Come le aziende campane stanno affrontando le sfide che consentiranno di conoscere e gestire meglio i rischi, ovvero di trovare soluzioni e processi di innovazione responsabile.

INTRODUCE: Ettore Guarini – Commissione Responsabilità sociale e sostenibilità ODCEC Napoli MODERA: Francesco Giovanni Viti – Commissione Responsabilità sociale e sostenibilità ODCEC Napoli

Rachele Maiello – Commissione Responsabilità sociale e sostenibilità ODCEC Napoli ODCEC Napoli La Corporate Social Responsability e la Corporate Sustainability Reporting, come opportunità di crescita, sostenibile e competitiva.

**Domenico Cirillo** – Direttore amministrativo "il Tarì S.C.P.A." Il Bilancio integrato, come evoluzione della rendicontazione di sostenibilità

**Francesco Scutiero** – Consigliere di Amministrazione "il Tarì S.C.P.A." Conclusioni

Risposte ai quesiti, conclusioni ed introduzione ai prossimi appuntamenti della commissione.

Comitato scientifico: Gabriele Ariola, Alessandra Grassi, Pietro Rufolo, Francesco Viti, Vincenzo Piccirillo.

La partecipazione all'intero evento attribuirà fino a n. 3 crediti formativi per giornata commisurati alle effettive ore di partecipazione validi per la formazione professionale continua obbligatoria del commercialista ed e.c.

Si comunica che le **rilevazioni** delle presenze saranno effettuate esclusivamente **con: tesserino professionale** (iscritti Odece Napoli), **tessera sanitaria, carta d'identità elettronica, form** stampato della prenotazione online, qualsiasi app. che generi il codice fiscale su codice a barre.







